Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №24-15 от 07.05.2024 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 07 мая 2024г.

Форма проведения заседания: он-лайн заседание (с использованием

видеоконференцсвязи на платформе ZOOM).

Всего членов ВКС – 14 (четырнадцать) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в форме зум-конференции были

направлены членам ВКС посредством рассылки по WhatsApp.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКС ФКСР: Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В.,

Егорова А.А., Елисеева А.А., Варламова Е.Ю.,

Домбровская Н.А., Корнилов М.В., Корнилова О.А.,

Савельева О.В., Смолякова Н.А., Печинкина М.А.

Приглашенные: Члены Бюро ФКСР Вебер Е.Е., Комина М.М,

Председатель собрания – Серова А.В.

Секретарь собрания – Егорова А.А.

Повестка дня:

1. Разработка разъяснения для судей спортивных соревнований ЕКП

Минспорта РФ о порядке действия при выявлении разночтений в Положении

Минспорта РФ, Правилах по виду спорта «Конный спорт» и утвержденным

Бюро ФКСР Регламентом

2. Семинары для судей

3. Согласование нормативных документов:

4. Согласование состава судейских коллегий

5. Формирование состава ГСК на XII летнюю Спартакиаду учащихся России

2024 года

6. Разное

1. Разработка разъяснения для судей спортивных соревнований ЕКП

Минспорта РФ о порядке действия при выявлении разночтений в Положении

Минспорта РФ, Правилах по виду спорта «Конный спорт» и утвержденным

Бюро ФКСР Регламентом

Решение:

Довести до сведения главных судей соревнований, внесенных в ЕКП, что

при обнаружении разночтений Регламента о соревновании, разработанных

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Организаторами соревнований и Положении о соревновании, утвержденных

Министерством спорта РФ, необходимо незамедлительно поставить в известность

о данном факте Организаторов соревнований и Технического делегата.

Техническому делегату указать данный факт в Отчете.

2. Семинары для судей

Решение:

2.1. Внести изменения в форму заявки, размещенную на сайте ФКСР:

✓ удалить данные о месте регистрации/почтовом адресе;

✓ дополнить форму заявки пунктом с указанием региона принадлежности

спортивного судьи и регистрационным номером ФКСР (при наличии);

✓  дополнить форму заявки согласием на обработку персональных данных.

Разместить измененную форму заявки на сайте ФКСР.

Ответственный – Смолякова Н.А.

2.2. При приеме заявок в онлайн формате обязать участников заполнять лично

заявление на обработку персональных данных до начала семинара.

2.3. Внести изменения в форму отчета руководителя семинара, размещенную на

сайте ФКСР:

✓ удалить данные о месте регистрации/почтовом адресе (приложение 2);

✓ дополнить (приложение 3) данными о действующей категории спортивного

судьи, и аттестацией, полученной на семинаре (с указанием специализации и

уровня технической сложности);

✓ дополнительно включить пункт об обязанностях Руководителя семинара:

Руководитель семинара обязан проинформировать участников о результатах

семинара и направить отчет организаторам семинара и в ФКСР.

Разместить измененную форму заявки на сайте ФКСР.

Ответственный – Смолякова Н.А.

2.4. Согласовать возможность проведения онлайн семинаров в 2024 году в

тестовом режиме для следующих специализаций:

- секретариат;

- стюардинг;

- судейство: группы дисциплин «пробеги», «конкур» (за исключением

соревнований «На стиль»).

На семинарах, проводимых в онлайн формате, может быть получена рекомендация

только к подтверждению спортивных судейских категорий (3К, 2К, 1К) и

аттестация к работе на соревнованиях не выше регионального уровня. Аттестация

может быть получена судьей любой категории, в т.ч. ВК.

Условия проведения:

- заявка может быть подана как от РФКС, так и лично от руководителя семинара по

форме, утвержденной ФКСР;

- оплата включения в календарь ФКСР – в соответствии с Финансовыми условиями

ФКСР;

- согласование проведения, программы и руководителя семинара проводится

голосованием ВКС;

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

- тестирование должно проводиться в онлайн формате, вопросы для тестирования

необходимо предоставить на согласование ВКС специалисту дисциплины по

которой проводится семинар не позднее, чем за 5 дней до начала семинара;

- после определения платформы для проведения семинара, в ВКС должна быть

предоставлена ссылка для входа. Члены ВКС имеют право присутствовать на

семинаре в качестве наблюдателей.

2.5. Информировать судей о возможности подтверждений судейских категорий и

получения аттестации на онлайн семинарах путем размещения информации на

официальных ресурсах ФКСР.

«за» - единогласно

3. Согласование нормативных документов

Решение:

3.1. Согласовать перевод Руководства FEI по выставлению оценок (выездка).

Направить на сайт ФКСР для размещения.

Ответственный – Смолякова Н.А.

«за» - единогласно

3.2. Согласовать Руководство по выставлению оценок на соревнованиях по

троеборью (манежная езда). Направить в Бюро ФКСР для утверждения.

Ответственный – Серова А.В.

«за» - единогласно

3.3. Согласовать изменения в форму отчета Технического делегата (выездка).

Направить на сайт ФКСР для размещения.

Ответственный – Смолякова Н.А.

«за» - единогласно

3.4. Согласовать правки, предложенные Комитетом по конкуру ФКСР в

Руководство ФКСР по использованию конского снаряжения и форме одежды.

Направить Руководство в Бюро ФКСР для утверждения.

Ответственный – Серова А.В.

«за» - единогласно

4. Согласование судейских коллегий

Решение:

4.1. Согласовать состав судейской коллегии Кубка России (пробеги)

«за» - единогласно

4.2. С учетом служебной записки от Комитета ФКСР по троеборью согласовать

состав судейской коллегии на Чемпионат России (троеборье – LL)

«за» - 12 чел., «против» - 1 чел.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

5. Формирование состава ГСК на XII летнюю Спартакиаду учащихся России

2024 года

Решение:

Перенести вопрос формирования состава ГСК на XII летнюю Спартакиаду

учащихся России 2024 года на следующее заседание.

«за» - единогласно

6. Разное

Решение:

6.1. Продолжить работу над Регламентом работы и аттестации спортивных судей и

принципов формирования Главных судейских коллегий по конному спорту

Федерации конного спорта России, внести правки с учетом принятых решений.

Предоставить вариант на согласование ВКС до 13.05.2024.

Ответственный – Серова А.В.

«за» - единогласно

6.2. Согласовать проведение семинара для судей-секретарей (выездка, конкур) в

онлайн формате. Серовой А.В. предоставить программу проведения на

утверждение ВКС.

«за» - единогласно

Председатель                                        ______________ / Серова А.В.

Секретарь              _____________ / Егорова А.А.